
 

Resolução  Nº 25, de 18 de dezembro de 2018 

 
 

 
 

Faculdade Católica Dom Orione                                                                                   Página 1 de 2 
 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do 

Conselho Superior de Ensino da Faculdade 

Católica Dom Orione. 

 

 

O Conselho Gestor da Faculdade Católica Dom Orione, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais; 

Resolve: 

Nomear os membros do Conselho Superior de Ensino, sendo; 

 

CARGO MEMBRO 

Presidente do Conselho Superior 

Pe. Eduardo Seccatto Caliman 

Pe. Francisco de Assis Silva Alfenas 

Pe. Amilar Eurides Giuriato 

Diretor Acadêmico Pe. Eduardo Seccatto Caliman 

Coordenadora do Núcleo Pedagógico – NUPED Elizangela Silva de Sousa Moura 

Secretária Acadêmica Abigail Almeida Borba Rocha 

Procuradora Institucional Lúcia Maria Barbosa do Nascimento 

Coordenador do Curso de Administração 
Flávio Rafael Bonamigo 

Coordenador do Curso de Gestão Financeira 

Coordenador do Curso de Direito 
Daniel Cervantes Ângulo Vilarinho 

Coordenador de Pós-Graduação 

Coordenador do Curso de Gestão Hospitalar Rogério dos Reis Brito 

Coordenador do Curso de Psicologia Lucas Delfino Araújo 

Comissão Própria de Avaliação - CPA Maria das Graças Aires de Medeiros 

  



 

Resolução  Nº 25, de 18 de dezembro de 2018 

 
 

 
 

Faculdade Católica Dom Orione                                                                                   Página 2 de 2 
 

Continuação: 
 

CARGO MEMBRO 

Núcleo de Extensão e Iniciação Científica - NEIC Nilsandra Martins de Castro 

Núcleo de Atendimento ao Discente – NUAD Deusamara Dias Barros Vaz 

Assessor Executivo Heldmar Menezes 

Representante do Corpo Docente 
Jordana Carmo de Sousa 

Jorge Palma de Almeida Fernandes 

Representante do Corpo Discente Manoel Reverendo Junqueira Neto 

Representante do Corpo Técnico-Administrativo Emanuel Patryck Alencar Carneiro 

 

Esta Resolução entra em vigor a partir desta data. 

 

Araguaína, 18 de dezembro de 2018. 

 

 

 

_____________________________________ 

Pe. Eduardo Seccatto Caliman 

Diretor 

 


